

KURJER WARSZAWSKI.

D. 10. Czerwca. — Rok 1845.

Wtorek.

№ 150.

Jutro, Ś. Barnaba.

U Izraelitów, Zielone świątki.

N. CESARZ Jmć, pragnąc JO. Xciu WARSZAWSKIEMU Hrabi Paskiewiczowi Erywańskiemu, Namiestnikowi Królestwa, w nadanych Mu, Ukazem z dnia 20 Czer: (2 Lipca 1840 r. dobrach *Sieło Iwanowskie*, ułatwić prowadzenie gospodarstwa i ulepszyć zaokrąglenie tychże dóbr, raczył najmiłściwiej, przez Ukaz z dnia 27 Kwiet: (9 Maia) r. b., nadać Mu i Jego Potomkom, na prywatną własność, dobra *Gołęb*, w Gubernji Lubelskiej położone, z przyległościami, w tymże Ukazie wyszczególnionemi.

N. CESARZ Jmć raczył Najmiłściwiej powołać Jenerała jazdy, Jenerała-Adjutanta Hr: Wincentego *Kraśńskiego*, do zasiadania w Radzie Adminis: Królestwa.

N. PAN, po odwiedzeniu w dniu 15 (27) Maia r. b., Alexandryńskiego Instytutu wychowania Panien w *Puławach*, Najwyżej udarować raczył Przełożoną tegoż Instytutu, *Zeneidę Grooten*, przez pośrednictwo JO. Xcia NAMIESTNIKA Król:, fermoarem brylantowym.

Rada Administracyjna zatwierdziła darowiznę r. s. 450 jako fundusz wieczny na rzecz Szpitalu Śgo DUCHA PP. *Marcinkanek* w Warsz:, przez Marj: *Sawicką* uczynioną. Takież zapisy przez Jakóba *Epstejna* poczynione: Zł. 6000 dla Szpitalu Starozakon: w Warsz:; zł: 500 dla Szpitalu Ewanielickiego w Warsz:; zł: 500 dla Szpitalu Śgo JANA BOŻEGO w Warsz:; zł: 500 dla Instytutu moralnie zanieb: dzieci; zł: 546 na udzielanie pożyczek bezprocentowych Starozakonnym; zł: 18,000 od których procent w summie zł. 900 corocznie pobierany, ma być płacony w pierwszym roku poczynającemu rzenieślnikowi, w 2gim zaś i następnych latach innym koleją po szczególnie wskazanym osobom.

W dniu 8 b. m. przeniosła się do wieczności ś. p. Marja z *Zmieńskich Zielińska*, Zona Naczelnego Sekretarza Warszawskich Departamentów Rządzącego Senatu. W nientulonym żalu pograżona Rodzina, zaprasza Przyjaciół i Znajomych na exportację zwłok z kaplicy XX. *Rformatów* jutro o godz: 6tej wieczorem na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

Jutro o godz: 9tej z rana w Kościele XX. *Bernardynów*, odbywać się będzie Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. *Kazimierza Lewandowskiego*, b. Komisarza Komisji Rząd: *Przycho: i Skarbu*; na które pozostała Zona wraz z Córką, Krewnych i Przyjaciół zmarłego zaprasza.

Jutro, jako w rocznicę zgonu ś. p. *Jana Leniewicza*, b. Inspektora Szkoły na Muranowie, Emeryta, pozosta-

ła po nim Zona wraz z Synem, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Kolegów zmarłego, na żałobne Nabożeństwo w Kościele Śgo KRZYŻA o godzinie 10tej z rana odbyć się mające.

W dniu 12 b. m., to jest we Czwartek, jako w wilgę drugiej rocznicy imienin Antoniny z Rudolphi *Łackiej*, odbędzie się za iej duszę żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Kapucynów* o godz: 10tej z rana; na które pozostały Mąż, Familję i Znajomych zaprasza.

JW. Jenerał-Adjut: Minister, Hrabia *Kisielew*, wyjechał przez *Kalisz* za granicę.

Jeden z Amatorów ogrodnictwa w *Warszawie*, oddający się z zapałem lubownictwu *Flory*, zapewnia, że gdy onegdaj w dzień Śgo MEDARDA wytrwała niezachwianie pogoda, onegdajsza noc była zupełnie ciepłą, a pomimo tego wczoraj z rana rosa obfita okryła ziemię; można prawie na pewno rachować, że lato tegoroczne nie będzie nacechowane *ulewami*, iakie w roku zeszłym przyczyniły się tak mocno do klęsk, któremi kraj tutejszy dotknięty został.

Wyszedł z druku poszyt Iszy tomu 13go *Pamiętnika Towarzystwa Lekarskiego Warszawskiego*; zawiera: Zdanie spraw z czynności tego Towarzystwa w r. 1844, przez J. *Lebela*; O wpływie stanu barometrycznego na śmiertelność według spostrzeżeń Profesora *Maiera* w *Krakowie*; Spostrzeżenia czynione w Szpitalu Starozakonnych, przy użyciu chlorku cynku, przez *Groera*; O zgrubieniu ścian i zniknięciu komórki lewej serca; Wyciągi z pism lekarskich zagranicznych; Rozbiór dzieła *Benjamina Rosenblum*; Wiadomość o nowych dziełach lekarskich zagranicznych; Wiadomości urzędowe i między niemi o użytku lekarskim łągu i szlamu solnego *Ciechocińskiego*.

Wczoraj o 10tej przed południem na widok spieszącej Straży ogniowej, zaczęto głośić, że ulica *Kłopot* zostaje w *kłopotcie*, to jest, że tam powstał pożar. Lecz BOGU dzięki, w kilka chwil kłopot ustał, bo tylko małe zabudowanie doznało uszkodzenia.

Opiekun Przyduiający w Radzie Szczęgółowej Opiekuńczej Domu Przytulku Sierot i ubogich Starozakonnych. Przekonany, że tak Warszawianie, iakoteż Obywatele ziemscy na tegoroczny zjazd do Warszawy przybyć mający, nie omieszkają korzystać z przyjscia w pomoc niedolą dotkniętym, iakoteż spełniając życzenia pism publicznych, pośpieszam donieść, iż wystawa fantów do loterji, na dochód zakładu mej opie-

ce poruczonego, w pałacu Kochanowskiego, przy ulicy Miodowej urządzona, otwartą będzie jeszcze przez czas trwania targu na wełnę. *Mathjas Rosen.*

W Księgarni Fr. Spiess i Sp. przy ulicy Senat. N° 460, nabyć można nowe dzieła, p. t. 3 Kodeksy francuz: Cywilny, Postępowania Sądowego i Handlowy. W przedkładzie poprawnym, z dołączeniem związkowych między sobą artykułów, wydał J. H. S. *Rzeziński.* Prenumerata na wszystkie 3 Kodeksy, wynosi zł. 20. *Opis Marjenbadu* ułożony ze względu na potrzebę osób tam się udających; z dodaniem wiadomości o zachowaniu się przy używaniu wszystkich wód mineralnych, tak naturalnych iak sztucznych podług dzieł J. Ad. *Frankl.*, zł. 3. — Tenże Skład odebrał nowości: *Bergera*, 15 Ćwiczeń na fortep.; dzieło 22, kaset Iszy i 2gi, każdy po zł. 6. *Beiera*; Łucja z Lamermoru. Bukiet z Melodji na fortep.; dz. 42, zł. 4. *Wieczory muzykalne*, 12 Arjełek i Romansów *Belliniego*, ułożone na fortep. przez *Czernego*, kasetów 2, każdy po zł. 4. Tegoż *Reminiscences de l'opera La Part du diable* przez *Obera* na fortep.; dz. 745, zł. 7. *Deżazeta*, Fantazja na fortepjan, dz. 22, zł. 3.

Dominik *Kuszel* Adwokat przy Sądzie Apelacyjnym Król. Polst.; zawiadamia Osoby interesowane, iż obrał sobie zamieszkanie w Warszawie przy ulicy Senatorskiej w pałacu Ord. Hr. Zamojskiego pod liczbą 472; gdzie wszelkie komunikacje w sprawach i doręczenia przyjmować będzie.

Kto po cało-tygodniowej pracy, pragnie swobodnego w dzień świąteczny użyć wytchnienia, niech uda się do *Zacisza*. Ogród sliczny, ieden z najrozleglejszych wokołicy Warszawy, a w nim co krok to inną znajdziesz przyjemność; to widok na czarującą Warszawę z pięknego *Belwederu*, tam rozkoszny kiosk, tam zwóz *karuzel*, tu huśtawka i t. p. niespodzianki. W małym którym ogrodzie znajdzie się tyle miejsc spoczynku i tak rozległych dla amatorów spacerów drożyn i ścieszek, gdzie swobodnie buiać i podumać można przy melodyjnym śpiewie słowika, dobranej muzyce instrumentowej a nawet wokalne, a do tego *gratis*. Przyczem za lichą *co łaska na raz ieden* ofiarą, napatrzeć się można co Święto przedstawień gimnastycznych, *pozów akademickich* i tym podobnych *nec plus ultra*, siły ludzkiej przez przybyłe z zagranicy towarzystwo P. *Jules* (Zul) wykonywanych. Ognie sztuczne na większą skalę przygotowane, z powodu zbyt skąpo w dniu onegdajszym zebranej prześwietnej Publiczności, odłożone zostały do następnego czasu, w nadziei, że Prze. Publiczność innym razem liczniej do *Zacisza* pośpie-szy. W końcu obok tylu przyjemności bawiących słuch

i oko, zmorzony długim spacerem *Amator*, znajdzie za nader uniarkowaną cenę czem posilić się i ochłodzić w obojętnej przy ogrodzie starannie urządzonej.

W dalszem ciągnięciu 5tej klasy 65tej Lot., wczoraj, znaczniejsze wygrane padły iak następuje: **75,000** Rubli srebrem (czyli Złp. **500,000**), główna wygrana w tej Klasie i Loterji, przypadły na Nr 20,445, los w połówkach. Po 1,500 Rsr., na Nr 9,012; 15,704 i 22,712. Po 750 Rsr., na Nr 6,124; 9,351; 14,242 i 14,845. Po 450 Rsr., na Nr 1,699; 6,142; 16,279; 18,543 i 18,932. Po 300 Rsr., na Nr 13,004; 16,184; 16,722 i 18,793. Po 100 Rsr., na Nr 684; 1,371; 1,688; 1,856; 4,254; 4,293; 4,483; 5,494; 7,107; 8,976; 9,458; 11,818; 14,232; 16,305; 18,085; 22,234; 22,376; 22,441; 22,580 i 22,639.

Wczorajsze, w Teatrze Rozmaitości przedstawienie, od parę lat nie dawanej Komedji *Brat w postaci Kochanka*, wybornie granej, zadowolilo Publiczność; przywołano wszystkich Artystów, i powtórnie JPanią *Komorowską JP. Jasińskiego*.

Z Grójca. — W dniu 3m b. m., odbył się obrzęd zaślubin JPP. *Wilhelma Hessen*, z Anną *Kamińską*. Młodej tej Parze błogosławił JX. *Celiński* Kanonik Proboszcz Parafji Groieckiej. Oby WSZECHMOCNY tej Parze zyszał wszelkie pomyślności. *K. W....*

Belgja. — W *Antwerpji* toczy się teraz proces osobliwy. R. 1811 Kapitan francuzki ożenił się z młodą Damą z *Namur*; dowiedziawszy się iednak później, że jest zaślubioną oddawna z człowiekiem osadzonym za zbrodnię, rozłączył się z nią i wyjechał za granicę. Tymczasem Kapitan uzyskał od Trybunału wyrok zaoczny, unieważniający jego związek małżeński; poczem w *Antwerpji* zaślubił inną. W r. 1826 ukazała się znowu pierwsza jego Żona; czas przedawniający wielożenstwo prawem oznaczony, upłynął, i na tej zasadzie sądownie domagała się swego Męża. Sąd Iszej instancji trzymał się wyroku unieważnienia wydanego przez Trybunał w *Namur*; lecz Sąd Apelacyjny wyrok ten obalił i pierwszej Żonie Męża przysądził. Kapitan widząc się tym sposobem na dwie prawne Żony skazanym, znużony procesem, postanowił dowództwo objąć nad obiema. Wojna domowa skłoniła nakoniec Żonę z *Namur* ustąpić swojej rywalce w *Antwerpji*, a to za wynagrodzeniem renty dożywotniej. Niezadługo sprzedała dokument przyznający jej rentę, lecz Kapitan nie chce teraz płacić, utrzymując, że pierwsza jego Żona bez zezwolenia Męża, dokumentu sprzedać nie mogła. Rzecz ciekawa iak się ten węzeł gordyjski rozwiła.

Francja. — Wszystkie dzienniki napełnione są u-

wagami nadabdykacją *Don Karola*, i powszechnie mniemają, że tylko widoki połączenia Xcia *Asturji* z Królową *Izabellą*, były tej abdykacji powodem. — Minister skarbu 31go z. m. z przyczyny słabości, nie mógł być na posiedzeniach Izb. — Xiężniczka *Adelajda* i Xztwo *Joinville* (Żuęwil) 28go z. m. przybyli do *Ark* w departamencie wyższej *Marny*, gdzie ich uroczyscie przyjmowano. — P. *Lamarline* w tych dniach dał w *Mason* ucztę, na której znajdował się także *Wirtuoz Liszt*. — Izba Parów 31go z. m. odrzuciła prawo o konwersji renty, przyjęte przez Izbę Deputowanych. — Stan zdrowia Pana *Guizot* (*Gizo*) znowu został nadwergężony, w skutek trudów przez niego podjętych przy naradach nad sprawą *marokańską*. P. *Gizo* z tej przyczyny obejmie dopiero swoje Ministerstwo, gdy Izba Deputowani: swoje prace ukończy. — Traiedji *Ponsarda* pod tyt: *Lukrecja*, Akademia przyznała nagrodę 10,000 fr. — 29go z. m. aresztowano w *Paryżu* młodą *Hiszpankę*, figurującą jako *Śpiewaczka*; młody *Xże*, który niedawno poiedynkował się o nią, własnym pojazdem odwiózł ją do aresztu. — W roku zeszłym w dyecezi *Kambraceńskiej* 124 osób ewanielickiego wyznania, przeszło do iedności wyznania katolickiego, a w dyecezi *Rozzelli* 24 mężczyzn i 10 niewiast. — Na ostatniej wystawie rolniczej pod *Paryżem*, Królowa *Hiszpańska Krystyna*, otrzymała nagrodę za ulepszenia gospodarskie w iej majątności *Malmaison* (*Malmesą*) dawnej rezydencji Cesarzowej *Józefiny*.

Galicja. — Nadzwyczajne wylewy rzek i nieurodzaj, stały się przyczyną dla *Wiesniaków* klęsk niezmiernych; ale litość możniejszych okazała się godną serc cnotliwych; w wielu miejscach kraju tutejszego a szczególniej we *Lwowie* prócz składek, wyznajdowano rozmaite sposoby zasilania nieszczęśliwych. Widowiska sceniczne przez *Amatorów*, sprowadzały mnóstwo widzów chętnie płacących za bilety. Teraz zbierane są fanty na loteryją, z której dochód również dołączony będzie do ofiar na takowe wsparcia uczynionych. Między temi fantami iest mnóstwo odznaczących się pięknosciami. — Z okolic *Jarostawia* donoszą, że w terażniejsze lato urodzaj pszenicy spodziewany iest obfity, lecz żyto podobno chybi.

Hiszpanja. — Xię *Asturji*, najstarszy syn *Don Karlosa*, ma lat 27, lecz wychowanie iego iest bardzo zamiedbane.

Niemcy. — Król *Pruski* 30go z. m. przybył do *Torunia*, a nazajutrz do *Altenstein*. — 31go z. m. umarła w *Rumpenheim* Xżna *Ludwika Nassauska Usingen*, urodzona 14go Czerwca 1763 r. — Król *Saski* przybył do *Szenbrunn*, gdzie teraz bawi *Cesarska Ro-*

dzina Austryjaska. — W skutek zamomimowania *Diepebroka* na godność Xięcia *Biskupa Wroctawskiego* a *Prata Diepper* na *Biskupstwo Paderbornskie*, wszystkie stolice *Biskupie* w *Prusach* są zajęte. Jest ich 8, to iest 2 *Arcy-Biskupstwa Koloniskie* i *Poznańskie*, i 6 *Biskupstw*. *Prusy* liczą 6,000,000 ludności katolickiej.

Szwecja. — Król 24go z. m. osobiście mową tronową odroczył posiedzenia Stanów *szwedzkich*.

Włochy. — Król *Neapolitański* 19go z. m. wylądował w *Messynie*, podczas gdy flota w manewrach staczała walkę z baterjami lądowemi. — Cło od wyrobów angielskich będzie zniżone; za to *Anglja* zniży cło wchodowe od win *neapolitańskich* na 50 procent od wartości.

Rozmaitości. — Małe tancerki *Wiedeńskie* będące w *Londynie*, występowały w pałacu *Królowej Wdowy* angielskiej. Była to feta dla młodego *Królewicza Xcia Walji* i *Siostr* iego. — P. *Stultz* *Krawiec* *elegantów* *londyńskich*, do dawnych ofiar dołączył przeszło pół miliona złp. towarzystwu wsparcia podupadłych *Krawców*. Przytem zapewnił znaczną przestrzeń gruntu. — Pewien *Jegomość* po 28-letniej konkurencji, zaślubił wreszcie tę którą kochał. Ów skarb pożądaný, okazał się być złą i dokuczliwą *Żoną*. Umarła iednak niebawem. »Mój przyjacielu, rzekł *Mąż* z zadowoleniem, opowiadając mu po tym wypadku przýgody całego życia, widzisz że niestraciłem na długiej konkurencji, lepszą była *Kochanką* iak *Żoną*.» — W *Kishorn* żyje rodzina *kartów*. Ojciec *Jan Fiulaj* ma 2 stop i 2 cale wysokości. Syn starszy 20 lat liczący, iest ieszcze mniejszy, *Córka* ma niespełna dwie stopy, a *Syn* najmłodszy iest prawdziwym *pigmejczykiem*. — Ludność kuli ziemskiej wynosi 1,100 milionów mieszkańców. *Europa* liczy ich 238 milionów, a *Ameryka* 55 milionów. W *Ameryce* mogłoby być 930 milionów mieszkańców, a ieszcze nie byłoby tak ciasno iak teraz w *Europie*. — Na iednym z obiadów w *Bostonie*, *amerykańczyk* wznosił kielich, na cześć ubóstwa, które gdy wszyscy już przyjaciele nas opuszczają, one same ściśle trzyma się nas wiernie. — Doświadczono, że osioł zamknięty w stajni na rygiel, sam go sobie otworzyć i wyleść z niej potrafi, czego koń nigdy mózgownicą swoją nawet i nie pojmie. — W zeszłym tygodniu w *Lublinie* na *Benefis* *Panny Rejten* daną była tłumaczenia *JP. Jasińskiego*, *Żonaci Beżłenni*, i *Kom: opera Pułkownik* z roku 1769. Bilety prawie wszystkie rozprzedano. Miała to być ostatnia reprezentacja pod zarządem Pana *Łozińskiego*, gdyż wszyscy *Aktorowie* *Lubelscy* przechodzą pod dyrekcję Pana *Chet-*

chowskiego.—Fortepjanista *Sejmur Szif* przybył do *Lwowa*, dla okazania swego talentu. — Śpiewaczka *Panna Bogdani* już jest w *Krakowie*; w tych dniach ma wystąpić w roli *Normy*.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Fuchs Karol Kup: z Gdańska; Radziwiłł Karol Xżę z Drezna; Werner Julja Kup: z Gdańska. (G. P.)

DONIESIENIA.

MAGAZYN GORSETOW od lat kilku przy ul. Krak.-Przedmieście exystujący, przeniesiony został do domu własnego pierwszego za Cukiernikiem, przy ulicy Freta Nr 271; ma zatem rozszerzył polecić się nadal względem Szan: Dam w wykonaniu robot, z zapewnieniem, że rozmaite fasony z ramionczkami lub bez ramionczek, a la Tagljoni, Paryzkie ze sprężynami, tudzież Pasy na cierpiące żołądki wyrabia; dla ułomnych posiada sposób na wszelkie uszkodzenia, jako to: Łopatki wyższe, Biodra i t. p. do naturalności i równości doprowadzać, i takowy sposób już po kilkakroć w pożądanym skutku doświadczonym został. Nado w gotowe Gorsety na różne figury jest zaopatrzony, któremi ceną umiarkowaną będzie się starał żądać Osoby zadowolile.

PEŁTNO gruntowane do malowania różnej szerokości, nadeszło do Składu Papieru A. Magunny, na Krak.-Przedm.; wprsto Poczty.

WIEŚ z 2ma Folwarkami, rozległości przeszło 50 włók nowopolski: maia, w tych blisko połowa dobrego boru, łąki, stawy i młyny, pastwiska, gorzelnia i szynki, jest z wolnej ręki do sprzedania, i objęcia zaraz od Sgo Jana r. b. Wiadomość o tem pod Nr 1767 przy ulicy Sto-Jerskiej, na 2m piątrze.

Osoba z prowincji, mając doświadczenie i czując się być zdolną do **ZARZĄDZENIA** Domowem Gospodarstwem, życzy przyjąć obowiązek takowy. Mieszka przy ulicy Białej pod Nr 890; wiadomość u Rządcy tegoż domu.

Administracja Xięstwa Łowickiego.

Podaje do Publicznej wiadomości, iż w dniu 6/18 Czerwca r. b. w wsi Łyszkowicach Pow: Sochaczewskim, odbywać się będzie głośna licytacja na sprzedaż cząstkową, rozmaitych **NARZĘDZI**, a mianowicie: Warsztatów, różnych Naczyn i Narzędzi Slusarskich, Kowalskich, Stolarskich, Ciesielskich, óraz niektórych Machin i Aparatów i t. p.; które to przedmioty mający chęć kupna częściowo lub podług życzenia, w d. powyż oznaczonym do wsi Łyszkowic przybyć zechca; gdzie za najwięcej postąpią nad oszacowanie sumę, wystawione na sprzedaż przedmioty, za gotowe pieniądze oddawane będą. — Administrator Xięstwa, Radca Stanu, T. *Botwinko*. Referent, P. *Auffschlag*.

Niżej podpisaany. Majstr profesji Kowalskiej, uzdatniony do wszelkich robot gospodarskich, jako to: okucia Powozów, Wozów, Plugów, Koni i t. p., życzy przyjąć obowiązek **KOWALA** na prowincji. Mieszkam pod Nr 428, za mostem na Pradze, w domu Dawida. Piotr Gacki.

W pałacu po-Branickich Nr 1245 lit: A, **APARTAMENT** złożony z 7 dużych Pokoi na dole w korpucie, których okna wychodzą na ogród, z Piwnicami, Stajnią i Wozownią; oraz **LOKAL** w drugim podwórzu tegoż pałacu, od 1 Lipca r. b., są do wynajęcia, składający się z 2ch Izb, Kuchni, Komory i Piwnicy, z Stajnią i Wozownią. Lokal ten przydatny jest dla utrzymujących Krowy lub Dorożki. Wiadomość u Rządcy pałacu w 2m podwórzu, lub u Właściciela pod Nr 20.

Sa do wypuszczenia w 3ch lub 6cio-letnią **Dzierżawę DOBRĄ**, o mil 5 od Warszawy. Wysiewu oziminy korcy 130; przytem Młyn wodny. Wiadomość pod Numerem 1316 przy ulicy Nowy-Świat, u Właściciela Domu.

RYBOLÓWSTWO dzikie, w dobrach Otwockich, o mil 3 od Warszawy, nad Wisłą położonych, jest do wydzierżawienia od Sgo Jana. Wiadomość przy ulicy Elektoalnej pod Nr 760.



Z objęciem od d. 1go Czerwca r. b. w dzierżawę **DOBRA** Krasna, Mniów i Blaszków z przyległościami, wraz z Zakładem fabryk żelaznych, to jest: Wielkie Piece, Fryszerki, Pudlingarnia, Walcownią i t. p., własnością JW. Hrabi Jana Wielhorskiego będące; niniejszem zawiadamiam interesowaną Publiczność, że przyjmować będę wszelkie zamówienia w yrobów żelaznych wedle życzeń i wskazanych modeli. Osoby zatem mające chęć wejścia zemną w bliższe stosunki, zgłaszać się raczą listownie franko pod adresem moim przez Końskie w Krasny. *Józef Grzymała Wrecki*.



Z powodu wydzierżawienia **Dóbr**, jest do nabycia każdej chwili we

wsi Zbojno, Powiecie Lipnowskim, Gubernji Plockiej, Tysiąc **OWIEC** merynosów czystej krwi, młodych, zupełnie zdrowych i w dobrym stanie będących; oraz Sto sztuk **BYDŁA** rogatego młodego rasy Szwajcarskiej, Tyrolskiej i Oldenburgskiej, i przeszło 30 **ZREBCÓW** różnego wieku, pochodzących w największej części po Ogierach królewskich. Bliższą wiadomość powziąć można u Zastępcy Wójta Gminy Zbojno.

Do dobr Opalin, 6 werst za rogatkami Powązkowskiemi, potrzebni są **LUDZIE** do **PLITOWANIA KAMIENI** i **KOPANIA TORFU**. Mający chęć podjęcia się robót takowych, zechca się zgłosić na miejsce do Rządcy Dóbr.

WETERYNARZ ukwalifikowany, trudniący się leczeniem wszelkich Zwierząt domowych, przyjmujący takowe do siebie: Zwierzęta chore do wyleczenia; mieszka przy ulicy Krak.-Przedm: Nr 415, w pałacu JW. Hr. Potockich, w 2m dziedzińcu, w oficynie na 1m piątrze.

W dniu 18 b. m. odbędzie się w Strykowicach Górnych, w Guber: Radomskiej pod miastem Zwoleniem, Licytacja z wolnej ręki, **BYDŁA** rogatego, **KONI** roboczych, **ZAPRZĘGÓW**, **SPRZĘTÓW** Gospodarskich, **MEBLI**, **NACZYŃ** kuchennych i innych.

ANIĘLA SZTEYN podaje do wiadomości, iż wyjeżdża zupełnie z Warszawy; mający interes do niej, niech się zgłosi przed dniem 24 Czerwca 1845 r. Mieszkanie tej przy ul: Piwnej Nr 103; niezgłaszający się, sam sobie winę przypisze.

Dziś rano ciepła stopni 14. Wczoraj w południe 24. **TEATR WIELKI**. Dziś, dla nagłej słabości *J.P. Troszla*, zamiast *Eucji*, będzie *Spis W ojskowy* i *Balet Dwaj Złodzieje*. **TEATR ROZMAITÓSCI**. Jutro, 9ty raz *Dożywocie*. 46ty raz *Jedna chwila*.

Jutro w *Marszalskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śniadanie: Raki, Kurczęta, Szparagi, Chłodnik, *Zrazy* i Pieczeń angielska, barania i cielęca, Polędwica, Kapłon, Maiones i Frykas, Kotlety cielęce w papilotach, Nelsony, Sznyce. Rozbratel, Bigos z kapłoną. — Obiad: Zupa rakowa, Rosół, Sztuka mięsa, Potrawa z mostków, Kaczka, Pieczeń rzymska, Legumina. —